证券代码：301487 证券简称：盟固利 公告编号：2026-003

天津国安盟固利新材料科技股份有限公司

关于聘任公司副总裁、新材料首席技术官、新产品首席技术官

暨变更公司部分高级管理人员职务名称的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、聘任公司副总裁、新材料首席技术官、新产品首席技术官情况

根据《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业

板上市公司规范运作》《公司章程》等有关规定，经天津国安盟固利新材料科

技股份有限公司（以下简称“公司”）总经理提名，公司董事会提名委员会审

核通过，公司于 2026年 1月 5日召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了

《关于聘任公司副总裁的议案》《关于聘任公司新材料首席技术官的议案》

《关于聘任公司新产品首席技术官的议案》，董事会认为金玉先生、闫东伟先

生、李文强先生分别具备履行副总裁、新材料首席技术官、新产品首席技术官

职责所必需的专业知识、工作经验及任职资格，同意聘任金玉先生、闫东伟先

生、李文强先生分别为公司副总裁、新材料首席技术官、新产品首席技术官，

任期自本次会议通过之日起至第四届董事会任期届满之日止。

金玉先生、闫东伟先生、李文强先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上

有表决权股份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联

关系；不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市

公司规范运作》第 3.2.3 条所列情形；不存在最近三十六个月内受到中国证监会

行政处罚的情形；不存在最近三十六个月内受到证券交易所公开谴责或者三次

以上通报批评的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违

规被中国证监会立案调查，尚未有明确结论意见的情形；不存在重大失信等不

良记录。

金玉先生、闫东伟先生、李文强先生的简历详见附件。

二、变更公司部分高级管理人员职务名称

公司于 2026 年 1 月 5 月召开了 2026 年第一次临时股东会审议通过了《关

于修订<公司章程>的议案》《关于制定和修订公司部分治理制度的议案》，原

公司章程中总经理、副总经理名称变更为总裁、副总裁，岗位职责不变。公司

现任总经理朱武先生、副总经理张虎先生职务名称相应变更为总裁、副总裁。

变更后的朱武先生、张虎先生的简历详见附件。

三、备查文件

1、公司 2026年第一次临时股东会会议决议；

2、第四届董事会第十六次会议决议。

特此公告。

天津国安盟固利新材料科技股份有限公司董事会

2026年 1月 5日

附件：

一、董事、总裁朱武先生简历

朱武先生，中国国籍，无境外永久居留权。1980 年 05 月出生于内蒙古，

毕业于中南大学，硕士研究生学历，高级工程师。曾获得福建省科学技术进步

奖、厦门市科学技术进步奖、第 14 界中国电池新能源行业年度人物。2006 年

04 月至 2009 年 09 月担任德昌电机(深圳)有限公司高级工程师、项目经理，

2009 年 09 月至 2017 年 03 月担任厦门钨业股份有限公司制品事业部经理，

2017 年 03 月至 2019 年 08 月担任佛山市海欣光电科技有限公司法人、董事、

总经理，2019 年 10 月至 2020 年 05 月担任安徽寒锐新材料有限公司总经理，

2020 年 05 月至 2022 年 11 月历任宁波容百新能源科技股份有限公司集团运营

中心总经理、小曹娥分公司总经理兼前驱体事业部战略运营中心总经理、前驱

体事业部副总经理兼临山分公司总经理，2024 年 01 月起担任天津国安盟固利

新材料科技股份有限公司法人、董事、总裁。

截至本公告披露日，朱武先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上有表决

权股份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；

不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规

范运作》第 3.2.3条所列情形；不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌

违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不是失信被执行人。

二、副总裁金玉先生简历

金玉先生，中国国籍，无境外永久居留权，1978 年出生，工学学士，国际

贸易和金融学双硕士，特许金融分析师(CFA)，金融风险管理师(FRM)。海外履

历方面，先后在法国巴黎银行、普华永道法国任职；2010 至 2023 年，先后在

海润光伏科技担任海外投资总监、复星集团投资管理中心担任董事总经理、长

安汽车担任担任资本运营部和私募股权基金负责人；2023 至 2025 年担任亨通

集团战略投资平台负责人，2026 年 1 月起担任天津国安盟固利新材料股份有限

公司副总裁，分管股权投融资、合资合作等事宜。

截至本公告披露日，金玉先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上有表决

权股份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；

不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规

范运作》第 3.2.3条所列情形；不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌

违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不是失信被执行人。

三、副总裁张虎先生简历

张虎先生，中国国籍，无境外永久居留权，1986 年出生，本科（EMBA 在

读）。2012 年 10 月至 2023 年 12 月历任天津国安盟固利新材料科技股份有限

公司设备部副经理、生产总监、制造研发中心总经理、市场营销中心总经理，

2024 年 1 月起担任天津国安盟固利新材料科技股份有限公司副总裁。

张虎先生未直接持有公司股份，通过天津盟固利企业管理中心（有限合伙）

间接持有公司股份 449,513 股，占上市公司现有表决权股份总数 0.10%，与持有

公司 5%以上有表决权股份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员

不存在关联关系；不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》第 3.2.3 条所列情形；不存在受到中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所纪律处分的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关

立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；

不是失信被执行人。

四、新材料首席技术官闫东伟先生简历

闫东伟先生，中国国籍，无境外永久居留权，1979 年出生，毕业于中国科

学院化学研究所，博士研究生学历、香港科技大学博士后，高级工程师。2024

年 7月至 2026 年 1月担任天津国安盟固利新材料科技股份有限公司研究院副院

长；2026 年 1月起担任天津国安盟固利新材料科技股份有限公司新材料首席技

术官。

截至本公告披露日，闫东伟先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上有表

决权股份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；

不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规

范运作》第 3.2.3条所列情形；不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌

违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不是失信被执行人。

五、新产品首席技术官李文强先生简历

李文强先生，中国国籍，无境外永久居留权，1987 年出生，毕业于江南大

学，硕士研究生学历，高级工程师。2015 年 6 月至 2018 年 9 月担任格林美

（无锡）能源材料有限公司技术经理；2018 年 9 月至 2021 年 4 月担任天津巴

莫科技有限责担任公司研发中心副主任工程师；2021 年 4 月至 2021 年 8 月担

任格林美（无锡）能源材料有限公司技术副总监；2021 年 8 月至 2026 年 1 月

历担任天津国安盟固利新材料科技股份有限公司研发副总监、技术总监、研究

院副院长；2026 年 1月起担任天津国安盟固利新材料科技股份有限公司新产品

首席技术官。

截至本公告披露日，李文强先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上有表

决权股份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；

不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规

范运作》第 3.2.3条所列情形；不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌

违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；不是失信被执行人。